1

2020 年５月 22 日

各    位

会社名 株 式 会 社 デ サ ン ト

代表者名 代表取締役社長  小 関 秀 一

（コード番号：8114 東証第一部 ）

問合せ先 取締役 常務執行役員 土 橋 晃

（TEL：06-6774-0365 ）

特定子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社であるDESCENTE

ATHLETIC AMERICAS INC.（以下「デサントアスレチックアメリカス」という）の解散及び清算

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算に至った理由

当社が2020年２月６日付「特定子会社の清算及び事業休止に関するお知らせ」において公表

したとおり、デサントアスレチックアメリカスは、北米におけるアスレチックウエアの事業拡

大とゴルフウエア事業の新規展開のため、現地の需要に応じた商品の企画、開発、販売を行う

ことを主な目的として設立いたしましたが、赤字体質からの脱却が必要と判断し、解散及び清

算の決議に至りました。

２．解散及び清算する子会社の概要

（１） 名 称 DESCENTE ATHLETIC AMERICAS INC.

（２） 所 在 地 アメリカ合衆国 ジョージア州

（３） 代表者の役職・氏名 President, Mr. Fritz Taylor

（４） 事 業 内 容 『デサント』ブランドのアスレチックウエア・ゴルフウエアの販売

（５） 資 本 金 10 百万 US ドル (約 1,099 百万円)

（６） 設 立 年 月 日 2018 年３月

（７） 大株主及び持株比率
当社 50％、DESCENTE GLOBAL RETAIL LTD.50%

( DESCENTE GLOBAL RETAIL LTD.は当社の完全子会社であります。)

(８)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の完全子会社であります。

人 的 関 係
当社の従業員１名が当該子会社の取締役を兼務し

ております。

取 引 関 係 当該事項はありません。

2

(９) 最近３年間の営業成績及び財政状態

決算期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期

純資産 ―
4,685 千 USD

（511 百万円）

498 千 USD

（54 百万円）

総資産 ―
5,043 千 USD

（559 百万円）

1,361 千 USD

（149 百万円）

売上高 ―
72 千 USD

（8 百万円）

493 千 USD

（53 百万円）

営業利益 ―
△3,314 千 USD

（△368 百万円）

△4,459 千 USD

（△487 百万円）

経常利益 ―
△3,314 千 USD

（△368 百万円）

△4,661 千 USD

（△509 百万円）

当期純利益 ―
△3,314 千 USD

（△368 百万円）

△6,186 千 USD

（△675 百万円）

３．解散及び清算の日程

  現地の法令に従い必要な手続き等が完了次第、登記抹消完了となる予定です。

４．今後の見通し

  当該子会社の解散および清算に伴う当社の2021年３月期の連結業績への影響については軽

微であると考えております。今後お知らせすべき事項が発生した場合は速やかに開示いたし

ます。

以   上